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Lot Type Grading Description                                                                 Est $AUD

MISCELLANEOUS

Ex Lot 9

C Covers compote including Gold Coast 1903 PPC to England with 1d tied by German ship cancel, 
Australia unused WWI 1d 'MILITARY ENVELOPE' with 'A.I.F.,/ABROAD' at the base, flight covers or 
postcards including Qantas 1940 to USA, others from Fiji, France, New Zealand & Papua. Condition 
mixed. (33)

9

300

C** Modern Australia decimal FDCs predominate in this two carton lot, also representations from GB & 
PNG amongst others, a few stamp packs and loose unmounted Australian decimal stamps (including 
multiples), 1983-84 year albums, plus New Zealand 1930s-1970s flight and souvenir covers. (100s)

20

200

THEMATICS & SUBJECTS
C** Space: Commemorative covers produced for various Apollo flights plus a few for the Space Shuttle & 

Skylab; also Royalty 1981 Charles & Diana Royal Wedding covers & an album of M/Ss optd 
'SPECIMEN'.  (few 100)

47

150T

CINDERELLAS

Ex Lot 52

*W Australia: 1920 'Pals' labels in red (small concealed fault at top, large-part o.g.) & brown (tonespots, 
no gum), and 1922 'Herald' label in indigo (regummed), Cat $375 (2002). (3)

52 A-/B
150T

COMMONWEALTH OF AUSTRALIA  -  Miscellaneous
BC**O Odd lot including 1928 International Philatelic Exhibition unaddressed covers (2) with single 3d Kooka 

tied by 30OC28 cancels in red & another tied to Ackland souvenir card, 1931 Melbourne to Launceston 
flight covers (2), 1927 Canberra booklet complete, 1935-37 2/- booklets x2 (incomplete), plus a range 
of decimal booklets, Decimal Navigators optd 'SPECIMEN' and a few covers. (30+ items)

89

250

OC Untidy assortment including Roos to 5/- with perf 'OS' to 2/- including pairs, KGV Heads to 1/4d with 
duplicated low values including private & official perfins, Australia 150th Anniversary labels, also flight 
covers including 1937 Donald Mackay Expedition Eustis #758 signed on face, commercial covers 
including Melbourne to Derby with 6d Postage Due added, 1948 registered BCOF cover with 6d 
Kookaburra, etc. (100s)

92

200

COMMONWEALTH OF AUSTRALIA  -  Commemorative Covers
C Handy bundle of mostly plain covers including 1905 5d Jubilee unused PPCs with (2, both faulty) & 

without (2) Conversazione Invitation, 1914 Maurice Guillaux & 1917 Basil Watson flights (both a bit 
knocked-about but quite presentable), 1928 Exhibition (6, including two registered First Day Covers 
with a single or pair from M/Ss), 1931 Art Antique & Historical Exhibition (5), 1931 Kingsford Smith 
illustrated FDC signed "CKingsfordSmith", Sydney Hardour Bridge group including 'SYDNEY 
HARBOUR BRIDGE/ 1 ' cds (2), 1932 ANPEX registered + the two labels (unmounted), 1933 Aerial 
Pageant blue card used & unused, 1934 'PRINCES PIER...', 1936 'CENTENNIAL EXHIBITION/SA' (5, 
one with "Jamboree" label, one registered but defective), etc, plus some modern covers not included in 
the count, condition a bit mixed. (66)

266 A/B

1,000
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COMMONWEALTH OF AUSTRALIA  -  Commemorative Covers (continued)
Lot Type Grading Description                                                                 Est $AUD

Ex Lot 273

C 1934 Autogiro Flight PPCs with 'PORTLAND/VIC' or 'MOO PORTLAND/VIC' cds (2, one registered & 
very scarce thus). (3)

273 A
150

COMMONWEALTH OF AUSTRALIA  -  Flight Covers

Ex Lot 284

C Mostly commoner types including 1930s-40s range in mixed condition, 1950s-60s Qantas types, plus 
modern flight thematic covers. Toning evident in places. (70+)

284
Offer

C Largely mounted & annotated collection of pre-WWII flights, mostly pedestrian but some better items 
noted with Northern Territory flights including 1938 from 'GROOTE EYLANDT/NORTH-AUST', 1933 
(Dec 3) Australia-NZ PPC signed by "CTPUlm" (superb), 1934 MacRobertson Air Race (4), 1938 
GB-Australia per Coulston & Ricketts, many are signed by the pilots, some better adhesives, at least 
15 are registered. (125 approx)

285

500T

Lot 286

C 1911 (Sep 14) Great Britain Coronation Aerial Mail PPC in red-brown with ½d pair tied by 'FIRST 
UNITED KINGDOM/AERIAL POST/LONDON/ 3 ' cds, to Gawler South Australia, rounded corners.

286 B
100T

Lot 287

C 1914 (July 16) Melbourne-Sydney Guillaux card Eustis #3 over-franked with Victoria ½d pair & New 
Zealand 1d Universal tied by 'AUSTRALIAN/MELBOURNE/16JUL1914/VIC/AERIAL MAIL' oval d/s in 
violet, minor blemishes, Cat $500.

287 B

200T
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COMMONWEALTH OF AUSTRALIA  -  Flight Covers (continued)
Lot Type Grading Description                                                                 Est $AUD

Lot 288

C 1914 (July 16) Melbourne-Sydney Guillaux flight PPC AAMC #3 correctly rated with 1d Roo only tied 
by oval flight d/s in violet, Sydney arrival cds at U/L, corner crease at U/R & minor blemishes still well 
above-average, Cat $500.

288 B

300T

Lot 289

C 1917 brown/yellow PPC for Basil Watson's flight from Casterton (cds at lower-left) to Melbourne AAMC 
#13, KGV 1d red tied by oval 'AUSTRALIAN/MELBOURNE/27FEB1917/VIC/AERIAL POST' arrival 
cds, a couple of very minor corner bends but unusually fine for this, Cat $450 (2002). [Most examples 
have bad corners or tears]

289 A-

300

Ex Lot 290

C 1921 Perth-Derby airmail to "Fitzroy Crossing/via Derby" ACSC #56a with 2d KGV & 3d Roo tied by 
Perth machine cancel, 'PERTH DERBY/4DE21/AERIAL MAIL' "skeleton" cds below, opened a bit 
roughly but with just one small tear at top, vertical fold, Cat $800 (2002), with RPSofL Certificate 
(1972); also 1922 long commercial cover to Port Hedland with 1d 3d & 9d but underpaid & taxed 2/- 
(Postage Due 1d x18 - another 2 have fallen-off - & 2d pair on the reverse), the 'PERTH DERBY/...' 
cds now used without date slugs, a few faults; and 1930 Derby-Perth commercial cover with SMult ½d 
& 4½d, superb 'PER AERIAL MAIL' h/s, vertical fold. (3)

290 B/C

500

Lot 291

C 1925 (July 21) Australian Aerial Services Broken Hill-Mildura intermediate #89a, minor blemishes, Cat 
$250 (2002).

291 B
150T
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COMMONWEALTH OF AUSTRALIA  -  Flight Covers (continued)
Lot Type Grading Description                                                                 Est $AUD

Ex Lot 292

C 1926-29 Queensland Outback flights 1926 from Camooweal, 1927 from Cloncurry & 1929 from 
Normanton (commercial) each with boxed 'FORWARDED/BY AIR MAIL' cachet, 1929 from Longreach 
with red registration label & white/red 'See/AIR MAIL/Western Queensland' label, 1929 
Brisbane-Charleville & return both with "PHMoody" h/s, and 1929 Melbourne-Longreach. (7)

292 A/B

250T

Ex Lot 293

C/CX 1929 (June) Adelaide-Perth group including covers to leading dealers & collectors, one from 'DALY 
WATERS/NT', intermediaries from Ceduna & Kalgoorlie, etc, the best item a commercial Joseph 
Charles magazine envelope front (247x177mm) with 3d Air, KGV 4d & 1/4d plus 2/- Roo and 
commemorative advert in red. (25)

293 A/B

250T

Ex Lot 294

C/CL 1930 (Feb) Daly Waters-Camooweal Callaghan covers Daly Waters-Brunette Downs with scarce 
red/black registration label & Brunette Downs-Alexandria with straight-line 'ALEXANDRIA' cancels, 
Melbourne-Birdum Creek registered & Daly Waters-Camooweal on-forwarded to England. (4)

294 A/B

300T

C 1931 Australia-England flights array with commemorative covers including GB Christmas mails, KLM 
Melbourne-Java & Sydney-Scotland etc, intermediates including Australia-Penang uprated 1½d Postal 
Card, good array of adhesives with Roos to 2/- & KGV to 1/4d, 6d Air including optd 'OS' etc, and GB 
to 1/- including 10d, Wembley 1d etc. (43)

295 A/B

300T

Ex Lot 296

C 1932-35 Bass Strait flights including many to or from King Island & Flinders Island, nine are registered 
& some are clearly commercial mail, ten are signed by pilots, generally fine. (57)

296 A/B
300T
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COMMONWEALTH OF AUSTRALIA  -  Flight Covers (continued)
Lot Type Grading Description                                                                 Est $AUD

Ex Lot 297

C* 1933 (April 22) Gala Day pigeon mail x3 each with 'GALA DAY' label & stated to have been retrieved 
from Botany, Leichhardt or North Sydney AAMC #PP3-5 each with the enclosed "flimsy", plus mint 
labels with normal (minor fault) or inverted (**) overprint; and 1934 Anpex two covers (a few faults) with 
'PIGEONGRAM/16 11 1934' h/s in blue, the enclosed flimsies on grey or white paper. (12 items)

297

200

C 1934 (Dec) Australia-England Regular Service commemorative covers (kangaroo & map) flown 
between various points within Australia including Northern Territory POs/stations x7, to various towns 
in the Netherlands Indies (10), to Singapore, Greece & South Africa etc, generally fine. (36)

298 A/B

200T

Ex Lot 299

C 1947 (Oct 14) Sydney-Norfolk Island & return #1113 & 1114, both with Qantas commemorative label & 
signed by the pilot "LRAmbrose". (2)

299 A
150

COMMONWEALTH OF AUSTRALIA  -  Postal Stationery

Lot 310

PS Aerogrammes - Commemorative: 1944 7d Qantas Christmas issue with "Kangaroo Mailman" printed 
within (and quite evident through the paper) AAMC #992e, to Wales, Cat $800 (2002). Only 100 
issued. [A similar example sold for $980 at our auction of 1/9/2007]

310 A

750

Lot 313

C Envelopes - PTPO: 1960 QEII 5d as Menuz #80-82 but with Albino Embossing, on cream manilla 
stock with illustrated advert for Hardie Rubber Co at upper-left, used with Melbourne slogan cancel.

313 A
150
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BRITISH WEST INDIES
PS Bahamas: 1930 Tercentenary set SG 126-130 (Cat £150 x3+) tied to KGV 2d Registration Envelope 

to Florida by Nassau cds of 2JA30 being First Day of Issue of the stamps, superb 'FIRST DAILY 
FLIGHT/ NASSAU TO MIAMI/1930' h/s in rosine, faint spotting on reverse.

694 A-

200

GIBRALTAR

Lot 764

C 1933 registered cover to Brazil (b/s) "By Graf Zeppelin" with KGV 1/- & Pictorials 1½d, Berlin transits 
on the face along with 4.Sudamerikafahrt cachets in rosine & scarlet (which just ties the 'VIA 
ZEPPELIN/FRIEDRICHASHAFEN' label). Gorgeous, if you like this sort of thing!

764 A

450

MAURITIUS
C 1947 philatelic registered usage to Madagascar of KGV 5c Envelope uprated with 4c plus Silver 

Jubilee 5c x4 (two on reverse), 12c & 20c, boxed flight cachet in French, minor blemishes.
853 B

150

MIDDLE EAST
C Iraq: 1924 (Jan 23) Wilson Baghdad-Egypt cover with 6a Mosque & 8a Camel tied by 'BAGHDAD/ 

REG' cds, boxed 'BAGHDAD' h/s on registration label.
861 A

60

MOROCCO AGENCIES

Lot 874

C 1933 (May) plain postcard to Argentina endorsed "Graf Zeppelin/Via Friedrichshafen" with French 
Currency to 3fr on 2/6d Seahorse tied by oval 'REGISTERED/BRITISH POST OFFICE CASABLANCA' 
d/s, 2.Sudamerikafahrt cachets in green & red. Unusual usage of a postcard

874 A

600

C 1934 (Dec 1) Imperial Airways/Qantas illustrated cover for the inaugural service between England & 
Australia to Adelaide (b/s) with 'TANGIER' Opts tied by oval 'REGISTERED/BRITISH PO TANGIER' 
d/s, Darwin transit b/s. A most unusual acceptance for this flight.

875 A

100

NEW GUINEA  -  Mandated Territory Issues  -  Postal History

Lot 948

C 1933 (May 17) registered airmail Woodman cover from NSW to "MJ Leahy Esq/Wahgi River/Central 
New Guinea" endorsed "Delivered Mt Hagen drome 10am 30.5.33/CMGurney/Pilot", a little worn. 
Apparently unique. See AAMC #P61: "A mail despatch by mailboat from Sydney is reported, 
connecting with the Guinea Airways service. No other details are known". [With a photo of Gurney & 
the three Leahy brothers]

948 B

1,000T
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NEW GUINEA  -  Mandated Territory Issues  -  Postal History (continued)
Lot Type Grading Description                                                                 Est $AUD

Lot 949

CL 1933 (May 30) the return flight from Mount Hagen AAMC #P63 with Undated Airs 3d imprint strip of 4 
each with manuscript "Mt Hagen/30.5.33/[initials]" & cancelled at Lae the next day, signed at upper left 
"CRGurney Pilot" & "CP[?]Taylor ADO", Lae registration cachet at lower-left. [With the enclosed letter 
to Woodman "...we have left the Wahgi Drome and are now at the foot of Mt Hagen...We will be about 
here for another month perhaps 2 months..." & signed "MJLeahy"]

949 A

1,000T

Lot 951

CL 1937 (June 4) stampless OHMS cover to Perth with 'KOKOPO/NEW GUINEA' cds & manuscript 
"Franked/[initials]", endorsed "per 1st Air Mail/Kokopo-Sydney/VH-UYE" at upper-left AAMC #P113, 
Sydney transit b/s. [The plane was chartered by Australian Newspapers to bring back reports & photos 
of the volcanic eruptions at Rabaul]

951 B

250T


